
石高文合発１２号 

令和６年９月５日 

 

関 係 高 等 学 校 長  様 

 

石川県高等学校文化連盟合唱専門部  

部  長  村 上  佑 一 

                       石川県立野々市明倫高等学校長 

   （ 公 印 省 略 ) 

  

秋季合唱講習会について（派遣願） 

 

時下、各位におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃より当連盟 

音楽専門部に対し深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて標記の講習会につきまして、下記の通り開催いたしますので貴校合唱部員と顧問の 

派遣についてご配慮くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 行事名 秋季合唱講習会 

 

２ 日 時 １１月 ７日(木) ９時～１７時 

８日(金)  ９時～１７時 

 

３ 場 所 金沢市民芸術村   （金沢市大和町 1-1 ℡076-265-8300） 

 

４ 練習曲 １１月９日（土）に開催される高文連総合開会式ステージで披露する曲 

      ・「明日のノート」混声版（今年度 N コン課題曲） 

        ・山口百恵メドレーより「さよならの向こう側」ツナヨシ編曲 

     ・群青 

 

 

 

 

 



秋季合唱講習会実施要項 

 

１ 主 催 石川県高等学校文化連盟合唱専門部 

 

２ 目  的  県下の高校合唱活動をいっそう振興するために、各学校の合唱部が集い、

１１月９日（土）に開催される高文連総合開会式（仮称）のための練習を

通してお互いの能力・技術の向上を図る。 

 

３ 日 時 秋季講習会 １１月 ７日(木) 9 時～１７時 

８日(金)９時～１７時 

（石川県高文連総合開会式（仮称） １１月９日（土）） 

 

４ 場 所 金沢市民芸術村  (金沢市大和町 1-1  ℡076-265-8300) 

 

５ 内 容 発声基礎練習、部活動運営法、役職別ミーティング他 

 

６ 参加費 一人２，０００円 

 

７ 練習曲 （高文連総合開会式（仮称）ステージ曲） 

① 明日のノート（第 89 回ＮＨＫ学校音楽コンクール課題曲） 

② 山口百恵メドレーより「さよならの向こう側」（ツナヨシ編曲） 

③ 群青 

  

８ 申し込み 

金沢二水高校 垣内尚子 宛 <kaki907@gmail.com> まで 別添の申し込み用紙にご記入

の上、１０／７（月）までにメールにてお申し込みください。 

 

９．参加人数  

希望する生徒は何人でも参加可。役職ミーティングに参加したい場合のみ、ミーティング

に参加する役職を選び、希望する係を選択してください。（ミーティングに参加しない場合

は空欄でかまいません）。【部長・副部長・ＰＬ･ＳＰＬ･学指揮･副学指揮･練責･副練責】 

 

１０．参加生徒打合会（旧実行委員会） 

各学校から１名代表を出してください。運営の補助を行ってもらいます。部員が５名以下

の学校は任意です。 



１１．事前練習会 

以下の様に事前練習会を予定していますので可能な限りご参加ください。 

１０月１４日（月祝） ９：００～１２：３０ 北陸学院高校 

１１月 ３日（日）  ９：００～１１：００ 金沢二水高等学校 

         （１１：１０～１２：１０ みつめあう合同練習） 

※参加可能な学校は午後から津幡森林公園でのイベントに参加します 

 

１２．その他 

（１）会場へは現地集合となります。 

（２）顧問の係分担については、申込確定後にご連絡します。 

 


